Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

  «17» августа 2023 года

№ 86-нр

Об утверждении перечней архивных фондов, предлагаемых к передаче
из муниципальной собственности городского округа Долгопрудный
Московской области в собственность Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Московской области от 25.05.2007 № 65/2007-ОЗ «Об архивном деле в Московской области», Законом Московской области от 07.07.2023 № 137/2023-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления городских округов Московской области отдельных государственных полномочий Московской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, отнесенных к собственности Московской области, и внесении изменений в законы Московской области «Об архивном деле в Московской области» и «О собственности Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
Р Е Ш И Л:
1.
Утвердить прилагаемые перечни архивных фондов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области в собственность Московской области (далее - Перечни) согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему решению.
2.
Администрации городского округа Долгопрудный от имени муниципального образования городского округа Долгопрудный Московской области:
1)
обеспечить направление Перечней архивных фондов, указанных в приложениях к настоящему решению, в Министерство государственного управления информационных технологий и связи Московской области для рассмотрения на заседании Экспертно-проверочной комиссии;
2)
провести мероприятия по передаче в собственность Московской области архивных фондов, указанных в приложениях к настоящему решению, с 1 января 2024 года.
3.
Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» с 1 января 2024 года.
Глава городского округа

Долгопрудный Московской области                                                В.Ю. Юдин

«17» августа 2023 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

15 августа 2023 года
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от 17.08.2023  № 86-нр

ПЕРЕЧЕНЬ

архивных фондов, хранящихся в архивном отделе администрации городского округа Долгопрудный Московской области, находящихся в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области и предлагаемых к передаче в собственность Московской области*

	№

пп
	Название фонда
	№ фонда
	Крайние даты
	открыт/закрыт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Администрация г. Долгопрудного Московской области
	19
	1993-2015
	открыт

	2.
	Объединение «Медицина. Наука. Производство»
	20
	1990-1993
	закрыт

	3.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «СТРОЙЛЕС»
	21
	1992-1992
	закрыт

	4.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Центр авиапарашютных экспедиционных работ «ПОЛЮС»
	22
	1990-1992
	закрыт

	5.
	Инженерно-производственный кооператив «БЛЕСК»
	23
	1989-1994
	закрыт

	6.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Фирма «ИНТЕРСОЛАР»
	26
	1992-1993
	закрыт

	7.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «РЕВЕРС»
	27
	1992-1996
	закрыт

	8.
	Малое семейное частное предприятие «БАДАС»
	29
	1992-1995
	закрыт

	9.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Фирма «ДИКРИС»
	30
	1992-1997
	закрыт

	10.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «КОРТ»
	32
	1993-1996
	закрыт

	11.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ГЕКТОР»
	33
	1993-1996
	закрыт

	12.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Фирма «СТРОИТЕЛЬ-194»
	34
	1992-1997
	закрыт

	13.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «КАМЕЛИЯ»
	35
	1994-1997
	закрыт

	14.
	Индивидуальное частное предприятие «САПФИР»
	36
	1992-1997
	закрыт

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «КОНТИНЕНТ»
	37
	1995-1997
	закрыт

	16.
	Акционерное общество «Научно-производственное объединение «ИНВЕСТ»
	38
	1990-1996
	закрыт

	17.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Объединение «ФИЗИКОН»
	39
	1990-1997
	закрыт

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПОДМОСКОВНЫЕ ВЕЧЕРА»
	40
	1992-1998
	закрыт

	19.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ГЕКАТА»
	41
	1994-1996
	закрыт

	20.
	Малое предприятие «БРУС»
	42
	1991-1994
	закрыт

	21.
	Индивидуальное частное предприятие производственно-коммерческая фирма «СОЮЗ»
	43
	1992-1998
	закрыт

	22.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ФЕЯ»
	45
	1992-1997
	закрыт

	23.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ЛОКА»
	46
	1992-1995
	закрыт

	24.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ГРИФ»
	47
	1994-1998
	закрыт

	25.
	Муниципальное предприятие «БАШМАЧОК»
	48
	1992-1997
	закрыт

	26.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «НАКАЛ»
	49
	1992-1999
	закрыт

	27.
	Муниципальное предприятие «ТРИКОТАЖНИЦА»
	50
	1992-1996
	закрыт

	28.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Коммерческое строительное предприятие «ЕЛЕНА»
	51
	1992-1995
	закрыт

	29.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ЭЯ»
	52
	1993-1996
	закрыт

	30.
	Муниципальное учреждение «Управление капитальноного строительства г. Долгопрудного»
	53
	1996-2000
	закрыт

	31.
	Товарищество с ограниченной ответственностью
«Фирма «ЮТА»
	54
	1992-1997
	закрыт

	32.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «КАЛИТА»
	55
	1994-1999
	закрыт

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью «Навигатор ЛТД»
	56
	1995-1998
	закрыт

	34.
	Общество с ограниченной ответственностью «АРТ Сервис»
	57
	1995-2001
	закрыт

	35.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электроторг Лтд»
	58
	1995-1999
	закрыт

	36.
	Общество с ограниченной ответственностью «РЕЗЕРВ ПЛЮС»
	60
	1997-1999
	закрыт

	37.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ПРОФИНВЕСТ»
	61
	1992-1996
	закрыт

	38.
	Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ВАПЕТ»
	62
	1995-2000
	закрыт

	39.
	Муниципальное предприятие «ЭЛЕГАНТ»
	63
	1992-2001
	закрыт

	40.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «ОСТРОВ»
	64
	1992-2001
	закрыт

	41.
	Общество с ограниченной ответственностью «АРАЗ»
	65
	1995-2001
	закрыт

	42.
	Объединенный архивный фонд «Органы управления имуществом города Долгопрудный Московской области»
	67
	1992-2015
	открыт

	43.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТДСМ»
	68
	1997-2000
	закрыт

	44.
	Автономная некоммерческая организация «Автошкола «ПРОФЕССИОНАЛ»
	69
	2000-2002
	закрыт

	45.
	Негосударственный пенсионный фонд «БЕРЕЖЬЕ»
	70
	1994-2002
	закрыт

	46.
	Закрытое акционерное общество «Лаборатория импульсной техники»
	72
	1991-2002
	открыт

	47.
	Арендное предприятие «Долгопрудненский опытный (экспериментальный) комбинат по выпуску продуктов переработки винограда»
	73
	1991-2001
	закрыт

	48.
	Общество с ограниченной ответственностью «АЛМОС 2001»
	74
	2000-2003
	закрыт

	49.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИГРАФ-СЕРВИС»
	75
	1999-2003
	закрыт

	50.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРАНИТ»
	76
	1999-2003
	закрыт

	51.
	Общество с ограниченной ответственностью «Кронос-М»
	77
	1999-2003
	закрыт

	52.
	Совет депутатов города Долгопрудного Московской области
	78
	1996-2017
	открыт

	53.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЛИНК»
	79
	2001-2004
	закрыт

	54.
	Акционерное общество закрытого типа «Долгопрудненский опытный (экспериментальный) комбинат»
	80
	1994-2002
	закрыт

	55.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛОЗАННА»
	81
	1992-2004
	закрыт

	56.
	Муниципальное предприятие «КНИГА»
	83
	1993-1996
	закрыт

	57.
	Муниципальное учреждение «Долгопрудненский Дом любителей книги»
	84
	1999-1999
	закрыт

	58.
	Муниципальное предприятие «АВТОСЕРВИС»
	85
	1993-1997
	закрыт

	59.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕКЛА»
	86
	1995-2005
	закрыт

	60.
	Муниципальное предприятие «ОСНОВА»
	87
	1994-1999
	закрыт

	61.
	Общество с ограниченной ответственностью «ФотоМастер»
	88
	2003-2005
	закрыт

	62.
	Открытое акционерное общество «Долгопрудненское ДРСУ»
	89
	1994-2006
	закрыт

	63.
	Общество с ограниченной ответственностью «Техническое Межведомственное объединение «СОВТЕХ»
	90
	1990-2010
	закрыт

	64.
	Общество с ограниченной ответственностью «Розницио-М»
	92
	2007-2009
	закрыт

	65.
	Общество с ограниченной ответственностью «Компетентум Рус»
	96
	2007-2014
	закрыт

	66.
	Муниципальное унитарное предприятие «Доллифт»
	98
	1992-2010
	закрыт

	67.
	Общество с ограниченной ответственностью «СК АРС»
	99
	2012-2017
	закрыт

	68.
	Муниципальное казенное учреждение «Долгопрудненское городское хозяйство»
	101
	2014-2018
	закрыт

	69.
	Муниципальное казенное учреждение «Специализированное Управление городского округа Долгопрудный» города Долгопрудный Московской области
	104
	2004-2015
	открыт

	70.
	Страховое открытое акционерное общество «Национальная страховая группа»
	105
	1994-2020
	закрыт

	71.
	Закрытое акционерное общество «ХЛАДОКОМБИНАТ ГУБЦЕВО»
	106
	2013-2020
	закрыт

	72.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭС ЭМ ДЖИ ПЛАСТИК»
	107
	2006-2017
	закрыт

	73.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДИЛАЙТ»
	108
	2004-2021
	закрыт

	74.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный молодёжный центр городского округа Долгопрудный»
	109
	2004-2015
	открыт

	75.
	Представительство общества с ограниченной ответственностью командитного товарищества «Винкхаус Польска Батайлигунгс» (Польша) г. Долгопрудный Московской области
	110
	2010-2022
	закрыт

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

от 17.08.2023  № 86-нр

ПЕРЕЧЕНЬ
архивных фондов, хранящихся в архивном отделе администрации городского округа Долгопрудный Московской области, находящихся в государственной собственности и муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области и предлагаемых к передаче в собственность Московской области*
	№
пп
	Название фонда
	№ фонда
	Крайние даты
	открыт/закрыт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Долгопрудненский городской Совет народных депутатов и его исполнительный комитет
	1
	1955-1993
	закрыт

	2.
	Долгопрудненская государственная нотариальная контора (Управление юстиции администрации Московской области)
	4
	1940-1993
	закрыт

	3.
	Управление администрации г. Долгопрудного по работе в микрорайонах Шереметьевский, Хлебниково, Павельцево
	6
	1948-2014
	закрыт

	4.
	Управление культуры Администрации г. Долгопрудного Московской области
	7
	1963-2010
	открыт

	5.
	Долгопрудненский городской отдел социального обеспечения
	8
	1963-1978
	открыт

	6.
	Управление образования Администрации г. Долгопрудного
	9
	1951-2014
	открыт

	7.
	Долгопрудненский городской народный суд
	10
	1949-1991
	открыт

	8.
	Отдел экономической статистики Управления экономики администрации г. Долгопрудного Московской области
	11
	1970-2011
	открыт

	9.
	Долгопрудненское городское территориально-медицинское объединение Главного управления здравоохранения Администрации Московской области
	12
	1938-2005
	открыт

	10.
	Долгопрудненское городское управление коммунального хозяйства Московского областного управления коммунального хозяйства
	14
	1963-1982
	закрыт

	11.
	Финансовое управление администрации г. Долгопрудного
	15
	1963-2009
	закрыт

	12.
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи Администрации г. Долгопрудного Московской области
	16
	1970-2009
	закрыт

	13.
	Управление экономики администрации г. Долгопрудного Московской области
	17
	1963-2012
	открыт

	14.
	Лихачевский сельский Совет Краснополянского района
	18
	1930-1936
	закрыт

	15.
	Объединенный фонд учреждений и предприятий бытового обслуживания населения г. Долгопрудного Московской области
	24
	1939-1992
	закрыт

	16.
	Объединенный фонд учреждений и предприятий общественного питания г. Долгопрудного Московской области
	25
	1951-1992
	закрыт

	17.
	Объединенный фонд органов государственной власти и управления г. Долгопрудного Московской области и подведомственных им организаций
	28
	1951-1993
	закрыт

	18.
	Объединенный архивный фонд учреждений и предприятий торговли г. Долгопрудного Московской области
	31
	1949-1992
	закрыт

	19.
	Объединенный архивный фонд «Органы государственной власти и управления поселка Шереметьевский города Долгопрудного Московской области и подведомственным им организаций»
	44
	1959-2014
	закрыт

	20.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Долгопрудненское строительно-монтажное Управление»
	59
	1951-1994
	закрыт

	21.
	Государственное предприятие «Долгопрудненский комбинат строительных изделий № 2»
	66
	1956-2000
	закрыт

	22.
	Государственная налоговая инспекция по г. Долгопрудному
	71
	1990-1997
	открыт

	23.
	Отдел записи актов гражданского состояния города Долгопрудный Московской области
	82
	1920-1928
	открыт

	24.
	Открытое акционерное общество «Хлебниковский кирпичный завод»
	91
	1940-2005
	закрыт

	25.
	Закрытое акционерное общество «Универсал-Нефть»
	93
	1951-2012
	закрыт

	26.
	Акционерное общество «Московский камнеобрабатывающий комбинат»
	94
	1940-2016
	открыт

	27.
	Государственное казенное учреждение здравоохранения Московской области «Долгопрудненский психоневрологический диспансер»
	97
	1967-2013
	закрыт

	28.
	Объединенный архивный фонд «Предприятия жилищно-коммунального хозяйства г. Долгопрудного Московской области»
	100
	1970-2008
	закрыт

	29.
	Государственное казенное учреждение здравоохранения Московской области «Детский санаторий «Бирюсинка» для детей с заболеванием органов пищеварения» города Долгопрудного Московской области
	102
	1976-2017
	закрыт

	30.
	Государственное казенное учреждение здравоохранения Московской области «Кардиоревматологический детский санаторий
«Долгие пруды»
	103
	1975-2019
	закрыт